SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E ASSUNTOS ESTUDANTIS

JOGOS UNIFESSPA 2017

II RETIFICAÇÃO EDITAL PROEX Nº 014/2017

A Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará, por meio de sua Pró-Reitoria de Extensão e Assuntos

Estudantis, no uso das atribuições que lhe conferem o Estatuto da UNIFESSPA e a Resolução N° 003/2014-

CONSEPE, torna público a II RETIFICAÇÃO do edital nº 014/2017 que ALTERA os itens 2, 4 e 5.

ONDE SE LÊ:

2. DAS FINALIDADES
2.1. Os jogos têm por finalidade:

I. Promover a integração discentes dos cursos de graduação e pós-graduação da Unifesspa, assim como dos

servidores docentes e técnico-administrativos, através de atividades desportivas;

4. DAS MODALIDADES

4.2. Serão realizados a Pedalada da Diversidade, exibições de cabo de guerra, arco e flecha e corrida de tora

em caráter não competitivo, visando a integração e confraternização dos participantes.

5. DOS PARTICIPANTES
5.1. As equipes das diferentes modalidades esportivas, serão compostas por:

I. Discentes de Graduação e Pós-Graduação, da Unifesspa com matrícula ativa;

II. Servidores Docentes e Técnico-Administrativos do quadro da Unifesspa;

LEIA-SE:

2. DAS FINALIDADES
2.1. Os jogos têm por finalidade:

I. Promover a integração entre discentes dos cursos de graduação e pós-graduação da Unifesspa, servidores

docentes, técnico-administrativos e trabalhadores das empresas terceirizadas que atuam na Unifesspa, através

de atividades desportivas;

4. DAS MODALIDADES

4.2. Serão realizados a Pedalada da Diversidade, exibições de cabo de guerra, arco e flecha e corrida de tora

em caráter não competitivo, visando a integração e confraternização dos participantes e da comunidade externa

à Unifesspa.

5. DOS PARTICIPANTES
5.1. As equipes das diferentes modalidades esportivas, serão compostas por:

I. Discentes de Graduação e Pós-Graduação da Unifesspa com matrícula ativa;

II. Servidores Docentes e Técnico-Administrativos do quadro da Unifesspa;

III. Trabalhadores das empresas terceirizadas que atuam na Unifesspa.

Marabá-PA, 25 de agosto de 2017.

Prof. Dr. Diego de Macedo Rodrigues

Pró-reitor de Extensão e Assuntos Estudantis - PROEX